
 
 

Oznámení o transakci 

 

JŠK asistovala u další akvizice GENESIS CAPITAL, 
tentokrát ve strojírenství  

16. listopadu 2023    JŠK, advokátní kancelář, s.r.o. 

Advokátní kancelář JŠK poskytla právní poradenství private equity 

fondu GPEF IV ze skupiny GENESIS CAPITAL při akvizici 

majoritního podílu v dodavateli kvalitních přesných strojních 

komponent a celků, společnosti STT Servis. 

Rodinná společnost STT SERVIS, s. r. o., byla založena v roce 2001 v Olomouckém kraji a během 

své více než 20leté existence si vybudovala pozici předního exportéra přesně obráběných dílů a 

sestav se zaměřením na kusovou a malosériovou výrobu. Mezi hlavní konkurenční výhody patří 

zejména schopnost dodávat atypické komponenty o rozměrech dosahujících až 8 metrů a špičková 

kvalita výroby.  

Genesis Private Equity Fund IV je private equity fond skupiny Genesis Capital, která nabízí 

financování růstu a rozvoje malým a středním společnostem ve střední Evropě. Od svého 

založení v roce 1999 poskytla Genesis Capital poradenství šesti private equity fondům s 

celkovým objemem přesahujícím 350 milionů eur. Tyto fondy již podpořily více než 70 firem.  

Genesis Private Equity Fund IV se rozhodl spojit se zakladateli a získal ve společnosti 

majoritní podíl. Zároveň s nimi do společnosti také investovali klíčoví manažeři. Společným 

záměrem je urychlit růst skupiny skrze rozšíření výrobních kapacit, rozvoje spolupráce se 

stávajícími zákazníky a zisk nových obchodních partnerů. 

„Akvizice majoritního podílu pečetí naše společné úsilí se zakladateli, rodinou Ticháčkových, 

posílit společnost STT Servis a dynamicky firmu rozvinout. Zvolený a posílený manažerský tým 

nyní bude zodpovědný za expanzi a další rozšíření renomé a dobré pověsti STT Servis na trhu," 

komentuje transakci Tomáš Sýkora, Investment Director v Genesis Capital Equity. 

Právní tým JŠK vedl partner Tomáš Doležil za významné podpory advokátů Kláry Šmídové a 

Daniela Pospíšila v exekutivních rolích.  

„Efektivní a kvalitní právní podpora týmu JŠK nám umožnila soustředit se na komerční stránku 

transakce a nalézat pro ni odpovídající právní řešení s porozuměním specifik private equity fondu 

i specifik fyzických osob – našich partnerů v investici,“ dodává Pavel Kvíčala, Legal Partner 

Genesis Capital. 



 

2/2 
 

„Rozjetý vlak lze těžko zastavit. Je skvělé, jaké příležitosti dokáže klient na trhu realizovat a je 

stejně skvělé, že u toho můžeme být,“ uvedl Tomáš Doležil. 

 

O JŠK 

JŠK je středně velká advokátní kancelář poskytující služby klientům ve všech oblastech 

obchodního práva, zejména v oblastech M&A, financí a bankovnictví, pojišťovnictví, 

stavebnictví, nemovitostí a energetiky. Kancelář působí na českém trhu již více než devatenáct 

let a mezi její klienty patří banky, pojišťovny, private equity fondy a nadnárodní korporace, 

stejně jako středně velké podniky a individuální investoři. 

JŠK je členem unikátní sítě obdobně specializovaných advokátních kanceláří PONTES,  

která zahrnuje advokátní kanceláře ze zemí střední a východní Evropy. V současnosti působí 

členové PONTES v Bratislavě, Budapešti, Bukurešti, Praze, Sofii, Varšavě a Vídni. 

Odpovědný partner  Kontakt pro média 

Tomáš Doležil  Kateřina Zittová 

Partner  Business Development Executive 

E: Tomas.Dolezil@JSK.cz  E: Katerina.Zittova@JSK.cz 

T: +420 226 227 611 T: +420 603 230 980 

 

 


